
 
 
 

 
Piazza 2 Giugno 1, 54033 Carrara (MS) 

 

Ordinanza n. 163/10    
Prot. n. 15827 del 02/04/2010    

IL SINDACO 
 

Viste le proprie Ordinanze di allaccio alla pubblica fognatura nera n. 475 Prot. 42751, n. 476 Prot. 42753, n. 
477 Prot. 42754, n. 478 Prot. 42756, n. 479 Prot. 42758 datate 11/09/2009; 
Considerato che le Ordinanze suddette, prorogate con Ordinanza Sindacale n. 714/09 prot. 60153 del 
15/12/2009, prevedevano come termine per la presentazione, al Gestore GAIA S.p.A., della domanda di 
allaccio il 31/03/2010 e come termine per l’effettuazione dei collegamenti interni il 30/06/2010; 
Ritenuto di prorogare i termini delle suddette Ordinanze;  
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 

DISPONE 
 

La proroga dei termini delle seguenti Ordinanze:  
- Ordinanza n. 475 Prot. 42751 del 11/09/2009, riferita al Paese di Sorgnano; 
- Ordinanza n. 476 Prot. 42753 del 11/09/2009, riferita al Paese di Torano; 
- Ordinanza n. 477 Prot. 42754 del 11/09/2009, riferita al Paese di Miseglia; 
- Ordinanza n. 478 Prot. 42756 del 11/09/2009, riferita al Paese di Codena; 
- Ordinanza n. 479 Prot. 42758 del 11/09/2009, riferita al Paese di Bedizzano; 

 
In particolare i proprietari di fabbricati e agli amministratori di condomini, frontisti e adiacenti alle 
strade elencate nelle Ordinanze suddette dovranno presentare, al gestore G.A.I.A. S.p.A., tramite il numero 
verde 800 22 33 77 o presso gli uffici di Via Roma a Carrara, richiesta di allacciamento dei propri scarichi 
domestici o assimilati alla pubblica fognatura nera entro il 31/12/2010 e realizzare l’allaccio alla 
pubblica fognatura per acque nere entro il 31/03/2011; 
 

AVVERTE 
 

Che le rimanenti modalità fissate dalle Ordinanze Sindacali suddette rimangono invariate. 
 

INFORMA 
 

Che il presente provvedimento è rimesso per competenza e/o opportuna conoscenza ad AATO n. 1 Toscana 
Nord Via per Camaiore 2180 Monte San Quirico (LU), al Gestore G.A.I.A. S.p.A., al Settore Opere Pubbliche, 
al Comando di Polizia Municipale ed alla Circoscrizione n. 1 Paesi a Monte. 
A questa Ordinanza sarà data la massima divulgazione attraverso l’affissione all’Albo Pretorio, pubblicazione 
su sito internet del Comune di Carrara. 
Carrara, 01/04/2010.    

Il Sindaco 
 
 
 


